(39) Sic Segner. Gohler. Felckm. 1 anon. Alii enim editis ταύριοι. Iidem paulo post εἰς θυσίας habent, alii εἰς θυσίαν.

(40) Diana hoc nomine indicatur, quam Tauricam quoque vocat Clemens Alexandrinus *Admonit. ad gentes*. Vide item Euseb. *Præpar. evang.* lib. iv, c. 16.

(41) Τὸ δεῖξαι in Gohler. Felckm. 1 anon. Paulo post τοὺς ληφθέντας καὶ ἀφ' ἐκάστης ἓνα λαμβάνοντες desunt in Felckm. 3 anon. Ibid. pro ἀφ' legitur

A deantur, quod res, quæ dii non sunt, sed quæ apud alios atque etiam apud ipsos placula et victimæ habentur, inter deos numerant.

25. Quin etiam nonnulli eo impietatis et insaniam venere, ut ipsos quoque homines, quorum illi dii simulacra et imagines sunt, suis falsis diis immolent et tanquam hostias offerant. Nec advertunt miseri victimas quas jugulant, deorum quos effinxere ac venerantur, et quibus homines immolant, archetypa sive exemplaria esse, propemodum enim similia similibus, vel potius præstantiora deterioribus immolanda offerunt. Nam animata inanims, et ratione prædita, motu et sensu carentibus sacrificant. Siquidem Scythæ qui Tauri dicuntur, illi quam Virginem appellant, naufragos et quotquot ex Græcis ceperint in sacrificium offerunt; qua adeo immani impietate in homines sui similes commissa, suorum deorum crudelitatem palam produnt, qui nempe quos Providentia ex maris periculis eripuit, hos ipsi jugulant, atque ita Providentiæ videntur obsistere, cujus beneficium sua crudelitate occultant et irritum faciunt. Rursus alii ex bello, victoria reportata reversi, captivos in centurias distribuunt, e quibus singulis unum seligunt, totque Marti immolant, quot ex qualibet centuria delegerint. Verum non soli Scythæ pro innata barbaris feritate, res hujusmodi execrandas peragunt; sed idolorum et dæmonum propria hæc sunt facinora. Nam Ægyptii etiam similes victimas Junoni quondam immolabant. Phænices quoque et Cretenses liberorum cædibus Saturnum sibi propitium reddere conabantur. Prisci item Romani Latialem, ut vocant, Jovem humanis hostiis colebant. Denique alii aliter omnesque prorsus polluebant et polluebantur. Ipsi, inquam, propriis polluebantur homicidiis, sua autem templa talium sacrificiorum fumo et suffimentis polluebant. Ex his sine dubio quamplurima mala hominibus sunt exorta. Nam cum suos deos illis rebus oblectari cernerent, eos statim similibus peccatis et flagitiis sunt imitati, rem egregiam se facturos confidentes, si, ut putabant, potiora, sive deorum exempla sequerentur. Inde nec homicidia, nec liberorum cædes horruere: inde se totos omnibus libidinibus dedere. Siquidem nulla fere est civitas, quæ ob morum similitudinem, quam cum suis diis habere gestit, omni luxuriæ genere non redundet: nec apud idololatrias ullus probus est, nisi cujus libidines testatæ et manifestæ sunt.

ἐφ' in Gohl. Felckm. 1 anon. Ibid. Segner. κατασφάζουσιν. Gohler. et Feleck. 1 anon. κατασφάζωσι, et paulo post ἐκλέξονται. Mox ibid. ante Σκύθαι art. οἱ qui erat in editis, abest ab omnibus mss.

(42) Καὶ Segner. habet, alii omittunt. Paulo post ἑαυτῶν ante ἰλάσκοντο habent Segner. Basil. Angl. Alii et editi, αὐτῶν.

(43) Sic Segner. et Edit. Commel. aliique mss. præter Gohl. et Felckm. 1 anon. qui ὠμότητα habent.

20 26. Sane olim Phœnicix mulieres in idolorum templis prius prostabant, suique meretricii quæstus primordia diis, qui illic colebantur, consecrabant; suam deam stupris propitiam reddi, benevolamque hoc pacto effici ratæ. Viri quoque propriam ementiti naturam, nec amplius inares se esse patientes, in feminas se converterunt, pergratam et honorificam matri deorum se ita facturos arbitrati. Omnes denique una cum perditissimis vivunt, et secum ipsi pugnant ut pejores, quotidie evadant, atque ut dixit sanctus Christi minister Paulus, *Femine eorum immutaverunt naturalem usum, in eum usum qui est contra naturam. Similiter autem et masculi, relicto naturali usu femine, exarserunt in desideriis suis in invicem, masculi in masculos turpitudinem operantes*¹⁴. Hæc autem et similia agendo, fatentur certe et arguunt deos, quos ipsi colunt, huiusmodi vitam duxisse, scilicet ex Jove puerorum corruptiones atque a Iulteria, ex Venere meretriciam vitam, ex Rheæ luxuriam, ex Marte cædes, ex aliis alia similia didicere, quæ quidem cum leges puniunt, tum prohi homines abhorrent. Num igitur dii haberi digni sunt qui ista agant? Annon potius præ morum perversitate ac luxuria bestiis deteriores sunt censendi? Num qui illos colunt, digni sunt qui homines existimentur? Annon potius, ut belluis stupidiores et ut inanibus rebus magis inanimi, miseratione sunt digni? Si enim suæ ipsorum (49) animæ mentem tantisper considerassent, in hæc toti præcipites non ruissent, nec verum Christi Patrem Deum negarent.

ἐλογίζοντο τῆς ἑαυτῶν ψυχῆς τὸν νοῦν, οὐκ ἂν ἐν ἀληθινὸν ἠρνούντο τοῦ Χριστοῦ Πατέρα Θεόν.

27. At forte qui inter eos sapientiores videri volunt, et rerum creaturarum admiratione tenentur, nostris argumentis multo cum pudore evicti, non ibunt inficias hæc ab omnibus facile confutari et redargui posse: sed tutam et invictam sibi illam esse opinionem autumabunt, qua adducuntur ut mundum mundique partes colant; etque in eo gloriabuntur, quod non lapides, ligna, hominumque et animalium, volatiliū reptiliūve seu quadrupedum formas venerentur, sed solem, lunam, cunctumque cœlestem mundum, necnon terram et universam aquarum naturam. Imo nec contendere dubitabunt neminem ostendere posse res illas non esse natura deos: cum omnibus manifestum sit, ea neque inanima neque ratione vacua, sed etiam hominum na-